АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2013г.                                                                                                  № _13
село Соколовское

Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года        № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей                 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае, Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов, на стендах в           с. Соколовское, хут. Алексеевский, хут. Петровский, хут. Новопавловский,    хут. Машевский. Оригинал муниципального правового акта хранится в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, копия передается в библиотеку с. Соколовское, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский района www.gulkevichi.com.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Соколовского сельского поселения П.В.Вальчук.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Соколовского сельского

поселения Гулькевичского района                                                        А.А.Бобров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Соколовского сельского поселения

Гулькевичского района

От 29.01.2013 г.№ 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в администрации

Соколовского сельского поселения Гулькевичского района

1. Настоящее Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района  разработано в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края "О муниципальной службе в Краснодарском крае",  статьей 2 Закона Краснодарского края от 2 марта 2009 года № 1705-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» и определяет основные квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы  по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципального служащего администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района.

2. К квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельского поселения Гулькевичского района:

1) требования к уровню профессионального образования:

по высшим, главным, ведущим и старшим должностям муниципальной службы – высшее профессиональное образование, как правило, по профилю замещаемой должности;

по младшим должностям муниципальной службы – среднее профессиональное образование по профилю замещаемой должности;

2) требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности – дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

высшие должности муниципальной службы – минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет;

главные должности муниципальной службы – минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от двух лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;

ведущие должности муниципальной службы – минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от одного года или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет;

старшие должности муниципальной службы – требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются;

младшие должности муниципальной службы – требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу на должности муниципальной службы ведущей группы должностей не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательных учреждений высшего профессионального образования в случае:

заключения между ним и органом местного самоуправления договора на обучение за счет средств местного бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение;

заключения договора с органом местного самоуправления  о прохождении практики (стажировки) в течение всего периода обучения.

осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края или полномочий депутата представительного органа муниципального образования;

3) требования к профессиональным  знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

- высших должностей муниципальной службы – знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Краснодарского края, законов Краснодарского края, устава муниципального образования Гулькевичский район,  устава Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, иных нормативных правовых актов регулирующих сферу деятельности по соответствующей  должности,  основ региональной и муниципальной экономики и управления, принципов и методов регионального и муниципального прогнозирования и планирования, передового отечественного, зарубежного опыта, методов разработки и контроля хода выполнения региональных и муниципальных социальных программ, методов, правил и практики формирования и исполнения бюджетов всех уровней, основ социологии и психологии; навыки руководства комплексными коллективами, координации их работы, опыта взаимодействия со средствами массовой информации, общественными организациями; умение пользоваться персональным компьютером и другой организационной техникой;

- главных и ведущих должностей муниципальной службы – знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Краснодарского края, законов Краснодарского края, устава муниципального образования Гулькевичский район, устава Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, иных нормативных правовых  актов регулирующих сферу деятельности по соответствующей  должности,  основ региональной и муниципальной экономики и управления, правил делового этикета; навыки руководства структурными подразделениями среднего и низового звена, публичной деятельности (навыки выступлений перед аудиторией, в средствах массовой информации); опыт разработки проектов правовых актов, программ, аналитических материалов, принятия управленческих решений; умение пользоваться персональным компьютером и другой организационной техникой;

- старших должностей муниципальной службы – знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Краснодарского края, законов Краснодарского края, устава муниципального образования Гулькевичский район, устава Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, иных нормативных правовых актов регулирующих сферу деятельности по соответствующей  должности,  основ  экономики и организации труда,  правил делового этикета, навыки разработки проектов правовых актов, аналитических материалов, подготовки проектов и практической реализации управленческих решений, оценки их эффективности, целесообразности, методического руководства творческими группами специалистов; умение пользоваться персональным компьютером и другой организационной техникой;

- младших должностей муниципальной службы - знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Краснодарского края, законов Краснодарского края, устава муниципального образования Гулькевичский район, устава Соколовского сельского поселения Гулькевичского района, других нормативных правовых актов применительно к должностным обязанностям по соответствующей должности, инструктивно-методических документов по делопроизводству; навыки самостоятельного поиска и обработки информации, необходимой и достаточной для выполнения порученных работ, аналитической деятельности при выборе способов решения поставленных задач,  самоорганизации профессиональной деятельности; умение пользоваться персональным компьютером и другой организационной техникой.

3. Требования к направлению и квалификации  профессионального образования по конкретным должностям муниципальной службы с учетом функций, исполняемых по данной  муниципальной должности, квалификационные требования к минимальному стажу муниципальной службы (государственной службы), к стажу (опыту) работы по специальности, квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей,  устанавливаются в должностной инструкции муниципального служащего.

Ведущий специалист администрации

Соколовского сельского поселения                                                        Н.Р.Бочкова